
1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

q 556 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.97.1.1.1.1 804_4 

DR. ALBERTO CUIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE CONMPASIAS DZ QUITO 

CONSIDERANDO S 

QUE se han presentado a este Despacho tres testínenios 
de la escritura píblica de constitución de la conpañía INSTITUTO 
EDUCATIVO LUYICI GALVANI S.A. otorgada ante el Notario Vizésino 
Sexto del caatín Quíto el 11 de Julto de 1997, con le solicitud 
para »u aprobación; 

QUE el Departaaeasto Jurídico de Coxupañías y de Valores, 
uediante Memorando NX? SC.DJCY.97.1499 de 21 de Julio de 1997 
ha enitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

ZN —ejercicio de las atribuciones asignadas nediíanto 
iesolucióa “* ADM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la cospañfa 
IMSTITITO RDUCATIVO LOISI CALVANI 5.1,, coq -donietiis es Quíto, 

en los tórainos constantes on la rofarída escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que el Regíiatrador de la Propiedad 
del Cantón Quito, inscriba la transferencia de donialo que 
sealiza la señora Leonor Paredes Secaira, en favor de le coupañía 
INSTITUTO EDUCATIVO LUIGI GALVANI S.A. del insueble constarte 
en la escritera pÚblica que se aprueba por la presente iesolución 
y síonte razón de esta iascripción. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER a) Que el Notario Vigósiao Sexto 
del cantón Quíto tose nota al margen de la matriz de la 
escritura .que se aprusba, del contenido de la  prescate 
Resoelucióaz b) Que sel Regiatrador Mercantil del cantón Quito 
lascriba la referida escritera y esta Resolución; y, <c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas sactaciones. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la éscriítura se 
publique, por una vez, en uso de los perisbdicos de aayor 
circulación en Quíto. 

COMINIQUESE.-— DADA y firmada ea Quito, 2 2AU1,-2997., 

inscri: ta Ee pr 
te Resolución bajo ei N 7     

   
o Mercantil tomo £2% 

**:e, dé, 39 cumplimiento a lo dis 
dr.   


